struatur , et res quam supra memoraui in potestate
abbatis sit qui ibi fuerit ordinatus . Igitur adiuro et

praecipio in nomine domini dei omnipo tentis , qui est

omnium rerum index iustus, ut praefata terra sub

scripta donacione sempitem al iter sit confirmata ; ita

ut nec mihi , nec alicui successorum meorum regum ,

aut principum ,
siue cuius l ibet conditionis dignitatibus

et ecclesiasticis gradibus, de ea al iquid fraudare l iceat.
Siquis ucro de hac donacione nostra al iquid m inuere
ant irritum facere temptauerit, sit in praesenti sepa
ratus a sancta communione corporis et sanguinis

Christi, et in die iudicii, oh meritum malitiae suae,
a consorcio sanctorum omnium segregatus . Circum
cincta est haec terra his term inibus : in oriente cc

olesia sancti Martini, in meridie uia of Burhgate,
in occidente et in aquilone Drutingstra

’

ét. Acta in

ciuitate Doroberni, anno ah incarnatione Christi Dcv .

indictione VI I I .
“1‘ Ego Aethilberhtus , rex Canciae, sana mente ih

tegroque consil io, donacionem meam signo sanctae
crucis propria manuroboraui confirmauique .
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AETH ILBERHT OF KENT , Jan . 9th, 605 .

DIG IN nomine domini nostri IesuChristi ! Notum
sit omnibus, tam praesentibus quam posteris , quod ego
Aethilberhtus , dei gratia rex Anglorum , per euange

l icum genitorem meum Augustinum de ydolatra factus
christico la, tradidi deo per ipsum antistitem al iquam

partem terrae iuris mei sub oriental i muro ciuitatis

Dorouerniae, ubi scil icet per eundem in Christo insti
tutorem monas terium in honore principum apostolo
rum Petri et Pauli condidi, et cum ipsa terra et cum

omnibus quae ad ipsum monasterium pertinent per
petua l ibertate donaui ; adeo ut nec mihi, nec al icui

successorum meorum regum,
nec ul li unquam potes

tati, siue ecclesiasticae siue seculari, quidquam inde
liceat usurpare, sed in ipsius abbatis sint omnia libera
ditione . S iquis uero de hac donacione nostra aliquid
minuere aut irritum facere temptauerit, auctoritate
dei et beati papac Gregorii, nostrique apostoli Augus
tini , simul et nostra imprecatione, sit hic segregatus ah
omni sanctae ecclesiae communione, et in die iudicii

ah omni electorum societate . Circumcingitur haec
tcrra his terminibus : in oriente ecclesia sancti Mar

tini, et inde ad orientem be Siwendune, et sic ad aqui
lonem be Wycingesmarce, iterumque ad orientem et

ad austrum be Burhwaremarce, et sic ad austrum et

orientem be Cyningesmarce, item ad aquilonem et

orientem be Cyningesmarce , sicque ad occidentem to
R iherescaape, et ita ad aquilonem té

’

Drutingstréte.

Actnm est hoc in ciuitate Dorouerni anno ah incar

natione Christi Dcv . indictione v1 11 .

DIG Ego Aethilberhtus rex Anglorum , hanc dona
cionem meam signo sanctae crucis propria manucon
firmaui . 514 Ego Augus tinus gratia dei archiepis
copus , libenter subscripsi . DE Ego Aedbaldus regis

11 2
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fi lius , faui . bIfl Ego H amigis ilus dux laudani .
bBEgo

B occa comes consens i . 514 Ego Angemundus referen

darius approbaui . tI‘ Ego Graphio comes benedix i .

>I Ego Tangisilus reg is optimas confirmaui . >I Ego

Pinca consensi . 214 Ego Geddi corroboraui .

AETH ILBERHT OF KENT , Jan . 9111, 605.

511 IN nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis !
Rex Anglorum Aethil berhtus , misericordia omnipo

tentis dei cathol icus , omnibus suae gentis fidelibus et

aduentum glorias magni dei et sa luatoris nostri Iesu
Christi beata spe ex pectantibus, salutem uitaeque acter
nae beatitudinem . Largiente summi regi s clementia,
ego Aethilberhtus sol io paterno confirmatus , paceque

diuinitus concesso eo jam per decem quinquennia
sceptigera po testate potitus , et per uenerabiles sacrae

fidei doctores , spiritus sancti gratia, irradiatus , ab

errore falsorum deorum ad unius ueri dei cultum toto
corde conuersus ; no ingratus beneficiorum appaream

ill i a cuius sancta sede nobis in regione umbrae
mortis sedentibus lux ueritatis em icuit, inter alias quas
fabricaui ecclesias monita et hortatu beatissimi papac
Gregorii et sancti patris nostri Augustini , ipsi beatis
simo aposto lorum principi Petro, et doctori gentium
Paulo, ecclesiam a fundamentis construx i, il lamque

terris uariisque possessionum donariis decorare studui,
inibique monachos deum timentes aggregari feci, et

cum consilio eiusdem reuerentissim i archipraesulis Au

gustini , ex suo sancto sanctorum col legio uenerabilem
uirum secum ah apostol ica sede directum, Petrum mo
nachum elegi, cisque ut ecclesiasticus ordo ex poscit

abbatem praeposui . Hanc igitur ecclesiam ad prouec

tum debiti culm inis promouere desiderans , suarumque

possessionum terminis dilatare gestiens , sana mente
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Hanc donacionem meam in nomine patris, et fi lii , et

spiritus sancti, largitate diuina ut mihi tribuatur pec
catorum remissio , per omnia cum consil io reuerentis

simi patris Augustini condidi atque ad transcribendum
Angemundum presbyterum ordinaui . De his ergo
omnibus quae hic scripta sunt, si quis al iquid inde
minuere praesumpserit, sciat se aequissimo indici deo
et beatis apostol is Petro et Paulo racionem esse red

diturum . Confirmata est haec donacio praesentibus
testibus reuerentissimo patre Augustino Dorouernensis

ecclesiae archiepiscopo primo, Mel lito quoque et Insto,
Londoniae et Rofensis ecclesiae praesul ibus, et rel i

gioso famulo Christi Laurencio presbytero , Eadbaldo
filio meo, H am igisilo duce, Angemundo referendario,
H occa et Graphione com itibus , Tangisilo et Pinca et

Geddi et A ldhuno regis optim atibus , al iisque plurimis

diuersarum dignitatum personis . Actnm sane quadra

ges imo quinto anno regni nostri , sub d ie v . idus Ja
nuarii .

AUGUST INUS .

514 AUGUST INUS episcopus Doroberniae sedis , famulus ,
quem, superna inspirante clementia, beatissimus papa
Gregorius Angl icae genti deo acquirendae legatarium

misit ao m inistrum , omnibus snccessoribus suis epis
copis , cunctisque Angliae regibus , cum suis posteris

atque omnibus dei fidelibus , et in fide et gratia pacem
et salutem . Patet omnibus quod deo amabil is rex

Aethilberhtus, primus Anglorum regum Christi regno
sacratus , nostra instantia et sua prodiga beniuolentia,
inter caeteras ecclesias quas fecit ct episcopia , monas
teriam extra metropo lim suam Doroberniam in hono
rem principum aposto lorum Petri ct Paul i regal iter
condidit, et regalibus opibus , amplisque possessionibus
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ditauit, dil itauit, magnificauit, perpetuaque l ibertate
et omni iure regio, cum omnibus rebus et iudiciis intus
et foris ill i pertinentibus , muniuit ; suoque regio prini
legio et superni iudicii imprecatione atque apostol ica
sancti papac Gregorii interm inatione ex communica

toria contra omnem iniuriam confirmauit. Ego quoque,
eiusdem libertatis adiutor et patrocinator, omnes suc
cessores meos archiepiscopos , omnesque ecclesias ticas

uel saeculares potestates per dominum Iesum Christum
et aposto lorum eius reuerentiam obtestor, atque apos
tolica patris nostri papac Gregorii interminatione in
terdico , ne quisquam unquam nl lam potestatem ant do

minatum aut imperium in hoc dominicum uel aposto
licum monasterium,

uel terras uel ecclesias ad il lud

pertinentes , usurpare praesumat, nec ul la prorsus sub
iugationis ant seruitutis ant tributi conditione, uel in
magno uel in minimo, dei ministros inquietet ant op
primat. Abbatem a suis fratribus electum in eodem

monas terio, non ad suum famulatum sed ad dominicum

ministerium , ordinet, nec sibi hunc obaudire sed deo
suadeat : nec uero sibi subiectum sed fratrem ,

sed con

sortem , sed co l legam et comministrum in opus domi
nioum cum reputet. Non ibi missas , quas i ad suae

ditionis al tare, nec ordinationes uel benedictionesusur

patiue sine abbatis uel fratrum petitione ex erceat.

Nul lum sibi ius consuetudinarium , uel in uilissima re

ex igat, quatenus pacis concordia unum sint in domino
utrinque . Ncc quisquam , quod absit, dom inandi dis
sidio, in indicium incidat diabo l i, qui superbiae tyran
nide corruit dc coelo . R eges gentium, inquit dominus,
dominantur comm ; nos autem non sic . Cumque ah

al ionis, non a fil iis , accipiantur tributa ,
sic ipse domi

nus concludit ; Ergo liberi sunt fi lii. Qua ergo irreue
rentia patres ecclesiarum in fi lios regni dei sibi uendi
cant dom inationcm , maxime autem in hanc ecclesiam

sanctorum thesaurariam , in cuius matem o utero tot

poutiticum Doroberniae, regum ao principum , corpora
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Speramus alma reponenda sepul turas requie, ex aucto
ritate scil icet apostolica et hinc ad aeternam gloriam
resuscitanda . Tales suprem i indicis amicos si quis
ofl

'

endere non metuens huius priuileg
'ii statuta uio laue

rit, uel uiolatorem imitando nim suam tenuerit, seiat se
apostolico beati Petri gladio per suum uicarium Gre

goriam puniendum , nisi emendauerit. Haec ergo om
nia, uti hic sunt scripta, apostolica ipsius institutoris
nostri Gregorii comprobatione et auctoritate seruanda

sancimus , suoque ore confirmamus , praesente glorioso
rege Aethilberhto , cum filio suo Aedbaldo , et col lan
dante cum ipso et omnibus optimatibus regiis , atque
al tro uolentibus reuerentissim is fratribus nostris , a

sancta R omana ecclesia huc mecum uel ad me in enan

gelium domini destinatis , scilicet Laurencio, quem no

bis deo fauente successo rem constituimus , et Mel lito

Lundoniae episcopo, et Insto R ofens i episcopo, et

Petro uenerabili eiusdem monas terii principum aposto
lorum abbate primo, cum caeteris in dom ino adiuto
ribus meis , obnix e postulantibus , simulque in eos qui

haec fideliter seruauerint benedictionem ; aut in impoe
nitentes , quod no lumus , transgressores , dampnationem
ex ercentibus .

s EADBALD OF KENT , 618.

511 IN nomine patris et filii et spiritus sancti ! Ego

Aedbaldus rex , gloriosi regis Aethilberhti fi lius , quem

pro thodoctor et aposto lus Anglorum Augustinus cum

suo regno ah aeternis infero rum cruciatibus eripuit, et

dealbatum fonte baptismatis sanctorum col legio co

pul auit, per uenerabilem Laurencium , beati Augustini
discipulum , quem ipse pater nouel lae adhuc Anglorum
ecclesiae sibi successorem in archiepiscopatum ordi
nauerat, tandem sermonibus assiduis et signis ac p lagis
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E adbaldi copula, uex il lo adorandae crucis armaui .
514 Ego Mel litus Lundoniae episcopus , signo sanctae
crucis quae uidi astipul or .

>I Ego Iustus R ofensis

episcopus, laudo et subscribo . uh Ego Egberhtus signo
crucis libenter corroboro . “I‘ Ego Ercumberhtus , attes
tante uenerandae 511 [signo], gratanter concedo, con
tes tor et subscribo .

>I Ego Suebhardus consens i . uh
Ego Guthardus subscribo .

Actnm est autem anno ah incarnacione saluatoris

nostri Iesu Christi sex centesimo octauodecimo , in

dictione sexta .

COENUUEALHA OF WESSEX , 670.

>I R EGNANTE ac gubernante nos dom ino nostro
Iesu Christo ! Nichil intul imus in hunc mundum ,

norum nec auferre quid possumus ; ideo terrenis coe
1es tia et caducis aetem a mercanda sunt ; quapropter
ego Ceduual la

l
terram quae dicitur Ferram ere, unum

cassatum , Beorh tuualdo abbati l ibenter largior , necnon
duas paruas insulas , hoc est cum captura piscium in

utraque parte stagni , cum paludibus , siluis , pascuis

apium, et omnibus ad se pertinentibus, dabo ci, ut

habeat dichas uitae suae
, et post obitum suum cui

cumque uo luerit derelinquat. Corroborauimus nunc,
crucisque signo confirmato hoc donatiuum stabili iure

gratum et ratum decerno durare quamdiuuix ero , pol i
terras atque aequora circa aethera siderum iusso mo
deramine uoluet. S i quis autem nisus fuerit huius
mcae donacionis testamentum confringere aut adimere

conatur, ipse act ins mul tatus sit infernal is ergastul i

poena demersus , quam eo daemon uel diis dampna
torum parauit.

The copyist has mistaken Coenuuealha for the more famous but later
Caeduuealha.
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bIfl Ego CGenuualla basil leosWestsax onum pmpriae

manus subscripcione sanctae crucis designaui efi giem ,

ut nemo qui se regeneratum in Christo nouerit huius
largicionis donum mutare praesumat.

511 Signum
manus Theodori archiepiscopi . bk Signum manus
Leuteri episcopi . {1 Signum manus B edde abbatis .

“11 Signum manus Aldhelm i abbatis .

Scripta est haec cartul a priuilegn anno incam aci

onis Christi ncnx x .

VIII .

0SUUINI OF KENT , Jan . 27th, 675.

vI‘ IN nom ine domini IesuChristi saluatoris ! Ego

Osuuinus rex Cantuariorum , al iquod munusculum pro

deo destino dare, ut sit refrigerium animae mcae in
perpetuum ct uigilet mea memoria cum sanctis in
subl ime ; anno secundo regni mei, indictione autem
tertia, sub die v1 . kalend . Februarii , pro remedio
animae mcae et abso lutione peccatorum meorum , ec

clesiastico iure concedo quandam terram quae di
citur Sturrie, id est decem manentes ex ea , cum sil

uis et campis ao paludibus , cum fluminibus ac fon

tibus , cum pratis ao pomeriis , et cum omnibus uten
silibus , in ipsa quantitate sicat principes a regibus
antiquitus pardonatum possederunt, almae Aebbae ah

batissae a tque carnali propinquitate prox imae, in deo

que matri, monas terial i iuri dono perpetuo ; quatinus
habeat possideatque proprio arbitrio, et cuicumque

uo luerituiuens uel moriens habeat integram facultatem
condonare

,
tantum in dom ino . Istud autem territo

rium a me modo commemoratum ac pro deo pardo
natum , in praesencia principum meo rum qui ad prae
sens haberi possunt, hoc est Cantuariorum quos iure
ao propria nostra po testate adip iscimur, pro testimonio
confi rmationis ad subscribendum ao ad consenciendum

mihi huic donationi condux i in hunc locum qui dicitur
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Dorouernis , confirmamus stabiliter in s euum ; ut quis
quis hanc donacionem meam mente mal iuo la dis

rumpere temptauerit, sciat se coram deo ct sanctis
angelis eius aeterno anathemate reum : quisquis uero
bene addendo custodierit sit benedictus in saecula .

vX‘ Theodorus gratia dei archiepiscopus , rogatus a

rege, subscripsi . DIG Ego Osuuynus re11 propria manu
subscripsi et consensi . DE Ego Suebardus consensi
et subscripsi . 514 Ego Adrianus abbas indignus sub

scripsi . 514 Signum manus Ecca .
DIG Signum Osfridi .

1 x .

1 HL611HAR I OF KENT , April l st, 675.

i s IN nomine domini dei et saluatoris IesuChristi !
Ego Lotharius rex Cantuariorum , anno regni nostri
primo, indictione tertia, sub die kalendarum Aprilis ,
cum consilio uenerabilis archiepiscopi Theodori atque
consensuprimorum meo rum , terram trium aratrorum

in marisco qui appellatur Stodmerch iux ta Forde
unicum , cum pratis , campis , siluis , fontanis , paludibus ,
flum inibus et omnibus ad eamdem pertinentibus rebus ,
in ipsa quantitate sicut antiquitus praedecessores mei
reges pracdicti libere tenuerunt, abbati et monasterio
beati Petri, aposto lorum principis , quod situm est

iux ta ciuitatem Dorouern is in suburbio, in sempitem o

possidenda concedimus et confirmamus ; ita ut nec

nobis nec aliquibus successorum nostrorum ,
regum

siue principum aut etiam ecclesiasticarum dignitatum

gradibus , nefario temeritatis ausual iquando infringere

uel dim inuere al iquid de donatione nostra l iceat ; sed

pro remedio animas meae, et absolutione peccatorum
meo rum , ita ut praedix i, tamul is dei absque al iqua

laesione omnia praedicta in aeuum stabilia permaneant.

Quisquis autem haeredum successorumque m eorum